
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                      

начальная общеобразовательная школа № 12 имени Героя                         

Советского Союза Зои Космодемьянской                                                                  

муниципального образования Каневской район 

 

П Р И К А З 

 
от   18.03.2025 г.                                                                                     №  18 

Об открытии  лагеря  дневного пребывания «Лучики Кубани» 

на базе МБОУ НОШ № 12  

 
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

Каневской район от 30 сентября  2022 года № 1640 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования Каневской район «Дети Каневского 

района» на 2025-2030 годы», на основании приказа управления образования 

администрации муниципального образования Каневской район от 12.03.2025 года   

№ 435 «Об организации работы лагерей дневного пребывания на базе 

общеобразовательных организаций и обеспечению иных форм отдыха, оздоровления 

и занятости несовершеннолетних в период летней оздоровительной кампании 2025 

года», с целью организации занятости, отдыха и оздоровления 

несовершеннолетних в период летней оздоровительной кампании в 2025 году,         

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать с 26.05 по 15.06.2025 года на базе МБОУ НОШ № 12 лагерь с 

дневным пребыванием «Лучики Кубани» на 100 мест. 

2. Назначить: 

2.1  Начальником лагеря дневного пребывания «Лучики Кубани», педагога-

организатора Житник Любовь Евгеньевну. 

2.2. Заместителем начальника лагеря, старшую вожатую – Глущенко 

Елизавету Анатольевну. 

3. Утвердить Положение лагеря с дневным пребыванием «Лучики Кубани» 

(приложение 1). 

4. Утвердить списочный состав сотрудников летнего лагеря с дневным 

пребыванием (приложение 2). 

5. Утвердить режим работы лагеря с дневным пребыванием (приложение 3). 

6. Утвердить штатное расписание работы воспитателей летнего лагеря с 

дневным пребыванием «Лучики Кубани» (приложение 4). 

7. Начальнику лагеря Житник Любовь Евгеньевне: 

7.1. Обеспечить контроль над подготовкой лагеря в соответствии с 

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.3648- 20 

от 28.09.2020 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и их 

неукоснительное выполнение. 

7.2. Организовать работу по получению санитарно-эпидемиологического 

заключения на организацию работы лагеря дневного пребывания « Лучики 

Кубани». 



7.3. Укомплектовать лагерь педагогическими кадрами, имеющими 

соответствующий уровень профессиональной подготовки. Не допускать к работе 

лиц, не прошедших медицинское обследование. 

7.4. Обеспечить своевременное прохождение гигиенической подготовки и 

аттестации по сан минимуму педагогами, задействованными в работе лагеря 

дневного пребывания (отметка в медицинской книжке обязательна). 

7.5. Обеспечить своевременное прохождение профилактического медицинского 

осмотра работниками летнего оздоровительного лагеря (наличие медицинской 

книжки обязательно). 

7.6. Принять меры по созданию оптимальных и безопасных условий для 

организации работы лагеря с дневным пребыванием детей и иных оздоровительных 

форм отдыха и занятости. 

7.7. Организовать работу по составлению списка обучающихся, 

посещающих лагерь с дневным пребыванием «Лучики Кубани». Разрешить 

начальнику лагеря производить корректировку списочного состава 

обучающихся. 

7.8. Обеспечить своевременную регистрацию лагеря дневного пребывания 2025 

года и внесение изменений в реестр лагерей, организованных образовательными 

организациями Краснодарского края, осуществляющих организацию отдыха и 

оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием. 

7.9. В срок до 01 апреля 2025 года разработать и представить на согласование 

в воспитательный отдел управления образования воспитательную программу 

дополнительного образования, которая будет реализована на базе лагеря дневного 

пребывания в летний период. 

7.10. Обеспечить регистрацию программы и обучающихся, участвующих в 

реализации воспитательной программы в навигаторе дополнительного 

образования Краснодарского края. 

7.11. Организовывать отдых, оздоровление и занятость для детей, находящихся 

в трудной жизненной ситуации и несовершеннолетних, состоящих на различных 

видах профилактического учета. 

7.12. Провести в срок до 20 мая 2025 года инструктажи с обучающимися школы 

по террористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и в 

местах массового скопления людей, а также по правилам поведения вблизи 

водоемов, технике безопасности на воде, вблизи железнодорожного полотна и 

оказанию первой доврачебной помощи, пострадавшим на водных объектах, о чем 

сделать соответствующие записи в журналах инструктажей. 

7.13. Провести разъяснительную работу с родителями об усилении контроля за 

детьми вне учебно-воспитательного процесса. 

7.14. Организовать еженедельный контроль за занятостью и ежемесячное 

посещение по месту жительства несовершеннолетних и семей, состоящих на 

различных видах профилактического учета. 

7.15. Оформить информационный стенд, разместить на нем план мероприятий, 

графики работы спортивных клубов, кружков и секций, библиотек, компьютерных 

классов, учреждений дополнительного образования детей, проведения 

дополнительных занятий с одаренными, слабоуспевающими детьми, а также 

фотоматериалы и другую необходимую информацию. 

7.16. Информацию о планировании и проведении летней оздоровительной 



кампании регулярно размещать на сайте и в социальных сетях  МБОУ НОШ                 

№ 12.  

8. Назначить ответственной за пожарную безопасность в летнем лагере 

дневного пребывания «Лучики Кубани» заместителя директора Нурмагамедову 

Эвелину Юрьевну. 

9. Ответственность за медицинское и санитарное обслуживание лагеря 

возложить на фельдшера Прокопенко Т.И. 

10. Ответственность за жизнь и здоровье детей, соблюдение правил 

пожарной безопасности, дорожного движения, технику безопасности при 

проведении игр и массовых мероприятий, инструктаж детей и обслуживающего 

персонала возложить на начальника лагеря с дневным пребыванием и 

воспитателей. 

11. Контроль над   выполнением   приказа   оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ НОШ № 12                         Н.И.Черевкова 

 

               

 

               С приказом ознакомлены:      

               

                Житник Л.Е. _________  Глущенко Е.А. _______    Нурмагамедова Э.Ю. _______ 


		2025-06-03T08:24:11+0300
	Черевкова Нина Ивановна




